



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
GABINETE DO PREFEITO



FLS 330
C

TERMO DE RATIFICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº29 /2020 - PREGÃO ELETRONICO Nº09 /2020 -

Esta licitação atende ao pedido formulado pelo Departamento de Educação que tem por objeto a aquisição de gêneros alimentícios nas condições e demais especificações contidas no Edital Convocatório. Para tanto, transcorrido com formalidade o processo licitatório, pelo presente RATIFICO-o, bem como encaminhe-se o presente para as devidas providências quanto à aquisição dos objetos em epígrafe, como licitantes/vencedores na forma que adiante segue:

CLASSIFICAÇÃO FINAL POR FORNECEDOR

Fornecedor: D&F COMERCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS EIRELI						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
15	1	MILHO PARA PIPOCA: FABRICAÇÃO MÁXIMA 30 DIAS. REGISTRO DO PRODUTO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. EMBALAGEM	PCT	1.500,0000	3,9300	5.895,00
18	1	SAL REFINADO PACOTE DE 1KG: O SAL DEVE SER OBRIGATORIAMENTE IODADO DE ACORDO COM O PRECONIZADO PELA	KG	1.500,0000	1,8500	2.775,00
Total do Fornecedor						8.670,00
Fornecedor: ESPERIA DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
1	1	ACHOCOLATADO 2.0. PACOTE 400G: INGREDIENTES: AÇÚCAR, CACAU EM PÓ, MINERAIS, MALTODEXTRINA, VITAMINA	PCT	1.500,0000	5,5000	8.250,00
2	1	AÇÚCAR PCT C/ 1KG: CRISTALIZADO, SACAROSE DE CANA-DE-AÇÚCAR, NA COR BRANCA. EMBALAGEM EM POLIETILEN	PCT	1.500,0000	3,5000	5.250,00
3	1	ARROZ AGULHINHA LONGO FINO POLIDO TIPO 01: SEM GLÚTEN, CONTENDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS INTEIROS E C	PCT	1.500,0000	13,0000	19.500,00
4	1	BISCOITO A BASE DE CEREAIS COM GOTAS DE CACAU E MEL: SABOR MEL E CACAU, CAIXA DE 90G, CONTENDO 3 PA	CX	1.500,0000	6,0000	9.000,00
5	1	BISCOITO ROSQUINHA SABOR LEITE: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO	PCT	1.500,0000	5,5000	8.250,00
6	1	BISCOITO WAFER DIVERSOS SABORES: INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLIC	PCT	1.500,0000	1,9000	2.850,00
7	1	BOLACHA DE ÁGUA E SAL: EMBALAGEM DE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO FORTIFICADA COM FERRO E ÁC	PCT	1.500,0000	3,8000	5.700,00
8	1	BOLACHA DE MAIZENA: PACOTE DE 400G. INGREDIENTES: FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓ	PCT	1.500,0000	5,0000	7.500,00
9	1	CEREAL MATINAL – FLOCOS DE MILHO COM AÇÚCAR: INGREDIENTES- MILHO, AÇÚCAR, MALTE, SAL, ÁCIDO ASCÓRBI	PCT	1.500,0000	5,5000	8.250,00
10	1	EXTRATO DE TOMATE: SACHÊ 340G (DATA DE VALIDADE INDELÉVEL). INFORMAÇÃO NUTRICIONAL NA PORÇÃO DE 60G	UN	1.500,0000	3,0000	4.500,00
11	1	FEIJÃO CARIOQUINHA, TIPO 1, NOVO, CONSTITUÍDO DE GRÃOS INTEIROS E SADIOS, ISENTO DE MATERIAL TERROS	PCT	1.500,0000	8,5000	12.750,00
12	1	FUBÁ DE MILHO MIMOSO TIPO 01: PACOTE DE 500G- PRODUTO OBTIDO PELA MOAGEM DO GRÃO DE MILHO, DESGERMI	KG	1.500,0000	1,9000	2.850,00
13	1	LEITE UHT INTEGRAL, LONGA VIDA: 3,0% DE GORDURA. INGREDIENTES: LEITE INTEGRAL, E ESTABILIZANTE. COM	LT	1.500,0000	4,5000	6.750,00
16	1	ÓLEO DE SOJA REFINADO - FRASCO PET 900ML. VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES. O FRASCO DEVERÁ ESTAR ÍNTEGR	UN	1.500,0000	9,0000	13.500,00
17	1	PÃO TIPO BISNAGUINHA 300G	PCT	1.500,0000	7,0000	10.500,00
19	1	VINAGRE DE MAÇÃ: VINAGRE DE EMBALAGEM DE 750 ML. A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CO	FRS	1.500,0000	4,2000	6.300,00
20	1	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA (DIVERSOS SABORES) EMBALAGEM DE 1 LITRO	LT	1.500,0000	8,0000	12.000,00
21	1	IOGURTE COM POLPA DE FRUTA (DIVERSOS SABORES) – AMEIXA, MORANGO, SALADA DE FRUTAS, PÊSSEGO E CÓCO.	LT	1.500,0000	3,0000	4.500,00



MUNICÍPIO DE SALTO GRANDE
COMARCA DE OURINHOS - ESTADO DE SÃO PAULO
GABINETE DO PREFEITO



22	1	BEBIDA LÁCTEA UHT SABOR CHOCOLATE: INGREDIENTES: LEITE PASTEURIZADO E/OU LEITE EM PÓ RECONSTITUÍDO,	UN	1.500,0000	1,1500	1.725,00
23	1	NÉCTAR (DIVERSOS SABORES): PÊSSEGO, MARACUJÁ, LARANJA E ACEROLA, MANGA, UVA E GOIABA. INGREDIENTES:	LT	1.500,0000	4,6000	6.900,00
24	1	NÉCTAR (DIVERSOS SABORES): PÊSSEGO, MARACUJÁ, LARANJA E ACEROLA, MANGA, UVA E GOIABA. INGREDIENTES:	UN	1.500,0000	2,0000	3.000,00
25	1	ACELGA: DE 1º QUALIDADE, APRESENTANDO TAMANHO E CONFORMAÇÃO UNIFORME, DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO,	CBÇ	1.500,0000	9,5000	14.250,00
26	1	BATATA INGLESA: PORTE MÉDIO/GRANDE, APRESENTANDO TAMANHO UNIFORME E SUFICIENTEMENTE DESENVOLVIDO, S	KG	1.000,0000	5,0000	5.000,00
27	1	CEBOLA BRANCA NACIONAL: DE BOA QUALIDADE; NACIONAL, COMPACTA E FIRME, SEM DANOS SÉRIOS, APRESENTAND	KG	600,0000	4,5000	2.700,00
28	1	CHUCHU ESPECIAL: PORTE MÉDIO/GRANDE DE BOA QUALIDADE, FRESCO, COMPACTO E FIRME, SEM DEFEITOS SÉRIOS	KG	1.500,0000	5,5000	8.250,00
29	1	COUVE FLOR: NOVA, DE 1ª QUALIDADE, FIRME E INTACTA, ISENTA DE MATERIAL TERROSO, COM COLORAÇÃO UNIFO	UN	1.500,0000	6,0000	9.000,00
30	1	LARANJA PÊRA: MÉDIA, PESO APROX. DE 200G PADRONIZADA AMARELA S/ MANCHAS, FRESCA, DE PRIMEIRA, COM G	KG	1.500,0000	4,0000	6.000,00
31	1	MAÇÃ VERMELHA NACIONAL – TIPO 135 (GALA): FRESCA, TER ATINGIDO O GRAU MÁXIMO NO TAMANHO ESPECIFICAD	KG	1.500,0000	9,5000	14.250,00
32	1	MEXERICA PONCÁ: - FRESCA, MADURA, DE PRIMEIRA QUALIDADE, PARA SER SERVIDA COMO SOBREMESA, SABOR DOC	KG	1.500,0000	6,0000	9.000,00
33	1	PEPINO JAPONÊS: 1ª QUALIDADE, NOVO, FIRME, SEM SINTOMAS DE MURCHO, COLORAÇÃO UNIFORME, TAMANHO MÉDI	KG	1.000,0000	5,5000	5.500,00
Total do Fornecedor						233.775,00
Fornecedor: TERESA APARECIDA RUSSO						
Lote	Item	Descrição	Unidade	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
14	1	MACARRÃO DE ARROZ TIPO PARAFUSO – PACOTE 500G: INGREDIENTES: FARINHA DE ARROZ, CORANTES NATURAIS CÚ	PCT	1.500,0000	4,5000	6.750,00
Total do Fornecedor						6.750,00

Para fazer frente à despesa em face de futura contratação, esta recairá na forma que adiante segue:

02- Executivo

02.06- Fundo Municipal de Educação

12.306.0005- Educação

12.306.0005.2.017- Manutenção de merenda escolar

3.3.90.30- material de consumo

05 Transferências e convênios Federais - vinc.

Cod. De Aplicação 200.0008- Educação – convênio merenda escolar

Para que chegue ao conhecimento de todos é expedido o presente Termo de Ratificação, que será publicado nos meios oficiais e usuais do Município de Salto Grande, bem com terá sua afixação no quadro próprio da Prefeitura Municipal e no endereço eletrônico www.pmsaltogrande.sp.gov.br.

Salto Grande (SP), 12 de novembro de 2.020

JOAO CARLOS RIBEIRO
PREFEITO
(ASSINADO NO ORIGINAL)